Муниципальное общеобразовательное учреждение –
средняя общеобразовательная школа с. Зоркино

Марксовского района Саратовской области

ПРИКАЗ

№ _____                                                                                              от 10.01. 2012г.

О введении курса

«Основы православной культуры»

Во исполнения приказа комитета образования администрации Марксовского  МР №1064 от 22 декабря 2011 года и с целью организованного введения в 2012-2013 учебном году для обучающихся 4 классов  МОУ-СОШ с. Зоркино Марксовского района курса «Основы религиозной культуры и светской этики», направленный на формирование российской гражданской идентичности младшего школьника посредством его приобщения к отечественной религиозно-культурной традиции
приказываю:

1. Ввести курс «Основы православной культуры» за счёт внеурочной деятельности со II полугодия 2011- 2012 учебного года с 1 по 4 классы в МОУ-СОШ с. Зоркино.

2.  Назначить руководителями кружков:

· Астахова Ирина Ивановна, учитель начальных классов  – в 1 классе;
· Нузбаева Ольга Леонидовна, учитель начальных классов – в 2-4 классах.

3.  Классным руководителям 1-4 классов провести мероприятия с родителями (законными представителями) обучающихся  для ознакомления с задачами нового курса, его структурой, содержанием, организацией обучения – до 15  января 2012 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гришину Л.С., заместителя директора по УВР.
Директор МОУ-СОШ с. Зоркино:                              /В.В. Власова/